Calidum in actu est frigidum in potentia. te. xliii.

Elementa sunt activa & passiva adiuicem. te. viii.

Ex eisdem sunt & nutrunt omnia. te. l.

Facilius est transmutare unum q̄ multa. te. xxv.

Flamma est fumus ardens. te. xxvii.

Generatio & corruptio sunt perpetua. te. li.

Humidum est male terminabile termino proprio: sed be
ne alieno: Siccum uero econuerso. te. viii.

Homines & animalia non reiterantur in seipsa ut tur
sus generetur idem. te. lxx.

In habentibus simbolum facilior est transitus. te. xxv.

Ignis est contrarius aquae: & aer terre. te. 49.

METHEORORVM.

Idem manens idem est aptū natum facere idem:

Impossible est omnia semper manere propter longe di
stare a primo principio.

Materia est cā quare entia possunt esse & non esse.

Materie est pati: agere uero alterius. s. forme.

Melius est esse q̄ non esse.

Necesse est mixta ex omnibus constare elementis.

Natura semper desiderat id quod melius est.

Vita uniuscuiusq; naturā habentis: certa mensuratur pe
riodo quedam tñ longiori quedam uero breuiore.

Finis libri de generatione & corruptione.

Incipit liber metheororum.

LIBRI. PRIMI METHEORORVM.

Album in nigro multas facit uarietates.

Gutte fiunt maiores in estate q̄ in heyme.

In montibus non fit pruina.

Mundus constat ex quatuor elementis:

Maximi fluii fiunt ex maximis montibus.

Magnitudo terre respectu celi est nihil.

Motus celi est perpetuus & principium & causa omni
um motuum inferiorum.

Non ex omni aere nata est fieri aqua: sed solum ex eo q̄
est uelut uapor.

Quanto locus est frigidior tanto magis in eo fiūt nubes.

Serenitate non existente & flante uento non potest fie
re uapor nec aqua.

Summitates montis caucasi illustrantur a sole usq; ad ter
tiam partem noctis. & ab oriente & ab accidente.

Totus iste mundus continuus est latitudibus superiori

bus celi: ut tota uirtus eius inde gubernetur.

Terra est multo minor quibusdam celestibus.

Valde puerile est putare unumquodq; astrorum esse

i ta paruum sicut appetit aspicientibus.

Vapore est aquae disgregatio.

te. li.

te. ly. iii.

le. li.

te. liii.

te. ly. ii.

te. 49.

te. ly. iii.

te. ly. ii.

Cap. i.

ca. iii.

ca. iv.

ca. i.

ca. y.

ca. y.

ca. i.

ca. i.

ca. i.

ca. iii.

ca. y.

ca. y.

ca. i.

ca. i.

ca. i.

ca. i.

LIBER METEORVM

Vbi ante fuit terra nunc est mare: & ubi nunc est mare
ibi iterum erit terra. ca. y.

COMENTATORIS IN EODEM.

Apparentia coloris tubei in nocte est propter illuminationem luminis in nube grossa nigra. ca.i.

Aque prius calide magis uelociter recipiūt frigiditatem. ca.iii.